Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» ноября 2018 года                                                                                      № 681-п

О внесении изменений в постановление администрации Ермаковского района от
24.11.2015 г. № 799-п «О создании межведомственной комиссии Ермаковского района по вопросам легализации трудовых отношений, полноты платежей в консолидированный бюджет Красноярского края и государственные внебюджетные фонды» (в редакции постановления от 04 сентября 2017г. №607-п)

В соответствии с поручением Министра труда и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилина об организации работы по сохранению и развитию занятости граждан предпенсионного возраста ( письмо министерства экономического развития и инвестиционной политики Красноярского края № 85-1770 от 25.09.2018г.), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Ермаковского района от 24.11.2015 г. № 799-п «О создании межведомственной комиссии Ермаковского района по вопросам легализации трудовых отношений, полноты платежей в консолидированный бюджет Красноярского края и государственные внебюджетные фонды» (в редакции постановления от 04 сентября 2017г. №607-п), а именно:
в раздел 2 добавить п.2.6 «Обеспечение соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также реализация мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению Ю.В. Сарлина.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                            М.А. Виговский